quæ etiam seipsas per sanctarum orationum studia A
gratum Deo sacrificium faciunt.

Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. » Vox sponsi ad amicam suam sponsam. • Tota pulchra es. » Omni (inquit) ex parte nullam recipis maculam neque rugam. Non enim soli doctores vel perfecti quique pulchri sunt ante oculos Dei, qui summa scientia et contemplatione præeminent, sed etiam simplices quique fideles, qui recta fide et bonis operibus exornantur, pulchri in oculis sponsi habentur. Nam ut Psalmista dicit, « benedixit omnibus qui timent Dominum, pusillis cum majoribus; » ideo dicit: « Tota pulchra es, » non pars tua. Hoc ideo dicimus, non quod aliquis in præsentī vita sine peccato esse possit, cum scriptum sit: « Nemo est super terram sine peccato, nec infans unius diei; » sed B
ideo quia fides perfecta et cœlestē desiderium omnem abstergit maculam levioris peccati: non enim de gravibus nunc ratio est, quæ qui committunt, jam sponsa Christi non sunt, nec ullam habent particulam hujus sanctæ pulchritudinis. Hinc est quod Joannes dicit: Qui natus est ex Deo, non peccat, subaudi peccato ad mortem, non quod levi peccato quis careat, sine quo vita ista non ducitur. Tota ergo pulchra est Ecclesia, in quantum se castam et immunem ab omni peccato custodit. Si quando autem levi peccato fuscatur, cito pœnitentia et fide recta ad cœlestē desiderium in ea prisca pulchritudo reparatur.

« Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni. » Libanus mons est Phœnicis. Interpretatur C
autem ex Hebræo dealbatio vel candidatio, ex Græco autem thus interpretatur. Unde et supra, ubi loquitur: « Vadam ad montem myrrhæ et ad colles thuris, » collis habetur Libani. Vocat ergo sponsus sponsam suam candidatam baptismate, dealbatam nitore omnium virtutum, flagrantem studio sanctarum orationum. Vocat eam ut veniat, id est ut in virtutibus proficiat. Non solum vocat Deus animam, quando eam a vinculis carnis exutam ad cœlestia præmia ducit, sed etiam per internam inspirationem ut in virtutibus proficiat hortatur. Quot enim in virtutibus sancti proficiant, quasi tot passibus ad Deum tendunt, et tertio dicit, « veni, » quia vult eam perfectam esse in cogitatione, locutione et opere. Vel D
vocat eam primo, ut ad se veniat per fidem; vocat secundo, ut dignam cœlestium præmiorum retributionem jam liberata a corpore accipiat; vocat tertio, ut in die generalis resurrectionis jam sumpto corpore, duplici stola perpetuo ornata gaudeat. « Coronaberis de capite Amanam, de vertice Sanir et Hermon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum. » Amanam ipsum dicunt esse montem Ciliciæ Amanum, qui et Taurus appellatur. Sanir vero et Hermon montes sunt Judææ, in quibus leones et pardi feruntur habitare. Per hos autem montes, sæculi potestates, reges videlicet et principes, intelliguntur, qui veluti montes in superbia extolluntur, et malignis spiritibus quasi leonibus et pardi cubilia præbent.